*Antiphona* 1. Sana me, Domine, turbata sunt ossa mea, et anima mea turbata est valde : tu, Domine, convertere, et eripe animam meam. ¶. Domine, ne in ira tua arguas me, neque in furore tuo corripias me.

*Oratio*. Christe, Dei Filius, cuius ossa et anima in passione turbata sunt, sana plagam cordis nostri : ut, confirmatis virtutum ossibus, sic passionis tue

A concinamus præconia, ut resurrectionis conlætemur impensis gloria post futura. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 2. Caligavit præ amaritudine oculus meus : inveteravi inter omnes inimicos meos. Discedite a me omnes qui operamini iniquitatem : quia exaudivit Dominus vocem meam. ¶. Laboravi in gemitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum lachrymis stratum meum rigabo.

*Oratio*. Dei Patris Unigenite Filii Christe, cujus divinitatis oculos sic passionis injuria non turbat, ut tamen passione ipsa in solo homine assumpta, excipiatis nos famulos tuos ; in quorum via amaritudinis ; et oculos calligavit, et vita inter inimicos posita veterasceit, sic a nobis accessum exclude totius malitiæ, B ut compotes habeamur felicitatis æternæ. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Domine Deus, salvum me fac secundum justitiam meam : et consumetur nequitia peccatoris, et dirige justum, scrutans corda et renes Deus. ¶. Domine Deus meus in te speravi : salvum me fac ex omnibus consequentibus me, et eripe me.

R. Non erubescant in me, qui te expectant Domine, Domine virtutum. Non confundantur super me qui requirunt te, Deus Israel. P. Quia propter te sustinui improprium. ¶. Ne avertas faciem tuam a pueru tuo : quoniam tribulor, velociter exaudi me. P. Quia propter te.

*Preces*. Ad te clamamus, Domine, P. Miserere, et parce populo tuo. ¶. Esto pro nobis expostulans, qui matrem de cruce commendas. P. Miserere. ¶. Qui Petri lachrymas accipis, post lapsum erige nos misericordia. P. Miserere. ¶. Ut qui te passum jam credimus, tecum sine vivamus. P. Miserere. *Psalmus* L.

*Hymnus*. O Nazarene, lux Bethlehem. *folio 144*. *Oratio*. Domine Deus, salvum fac populum tuum secundum acceptum a te justitiae donum, in quo sanctæ fidei nobis tribuisti mysterium : ut porrecto titulo Crucis, sic consumatur nequitia peccatoris, ut dirigatur justus per semitas æquitatis.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis prophetæ (Cap. xxxiv)*

R. Deo gratias.

D Factum est verbum Domini ad me, dicens : Fili hominis propheta de pastoribus Israel : propheta, et dices pastoribus : Hæc dixit Dominus : Væ pastoribus Israel, qui pascebant semetipsos : nonne greges pascentur a pastoribus ? Lac comedebatis, et lanis operiebamini, et quod crassum erat occidebatis : gregem autem meum non pascebatis. Quod infirmum fuit non solidastis, et quod ægrotum non sanatis, quod confractum est non alligastis, et quod abjectum est non reduxistis, et quod perierat non quæsistis : sed cum austeritate imperabamini eis, et cum potentia. Et dispersæ sunt oves meæ, eo quod non esset pastor : et factæ sunt in devorationem omnium bestiarum agri, et dispersæ sunt. Erraverunt greges mei in cunctis montibus, et in universo colle excel-

so : et super omnem faciem terræ dispersi sunt greges mei, et non erat qui requireret. Propterea pastores audite verbum Domini : Vivo ego, dicit Dominus : quia pro eo quod facti sunt greges mei in rapinam, et oves meas in devorationem omnium bestiarum agri, eo quod non esset pastor : neque enim quæsierunt pastores gregem meum, semetipos, et non greges meos pascebant. Propterea pastores audite verbum Domini : Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego ipse super pastores requiram gregem meum de manu eorum, et cessare faciam ut ultra non pascant gregem meum de ore eorum, et non erit 263 ultra eis in escam : ait Dominus omnipotens. R. Amen.

*Antiphona* 1. Cum invocarem te, exaudiisti me Deus justitiae meæ. ¶ In tribulatione dilatasti mihi. Miserere mei, et exaudi orationem meam.

*Oratio.* Cum invocamus te, exaudi nos Christe, qui es justitia nostra : ut qui pro impiis tribulationibus percessus injuriam, supplicantibus nobis dones indulgentiam. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 2. Laboravi in gemitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum : lachrymis meis stratum meum rigabo. ¶ Turbatus est præ ira oculus meus : inveteravi inter omnes inimicos meos.

*Oratio.* Te, Jesu, pro impiis laborasse in gemitu credimus passionis ; ideo petimus, ut singulare exemplum patientie tue proficiat ad emolumenatum animæ nostræ : quo per singulas noctes sic lectum stratumque nostrum rigemus in lachrymis, ut continua capiamus præsidia sanctitatis. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Exaudivit Dominus vocem fletus mei ; exaudivit Dominus deprecationem meam. ¶ Discedite a me omnes qui operamini iniquitatem : quoniam exaudivit Dominus vocem fletus mei.

R. Tota die contristatus ambulabam. P. Quoniam anima mea completa est in lusionibus : et non est sanitas in carne mea. ¶ Incurvatus sum, et humiliatus sum valde : usque quaque rugiebam a gemitu cordis mei. P. Quoniam anima mea completa est in lusionibus : et non est sanitas in carne mea.

*Preces.* Verbum Patris Altissimi, P. Redemptor, peccantibus miserere. ¶ Elide nostrum facimus, qui pro nobis es traditus. P. Redemptor, peccantibus. ¶ Purifica nos a vitiis, qui cæsus es alapis. P. Redemptor, peccantibus. ¶ Tu pro nobis potatus es felle ; nos reple dulcedine. P. Redemptor, peccantibus. ¶ Accende nos igne crucis tuæ, quos redemisti sanguine. P. Redemptor, peccantibus.

*Hymnus.* O Nazarenè, lux. fol. 144.

*Oratio.* Salvanos Domine propter misericordiam tuam, quos scis infirmari propter iniuritatem propriam : et quoniam turbata est anima nostra ob metum tuorum justorum judiciorum, requiescat, propter jocundissimum indulgentiæ tuæ donum ; et eum percipiatur ad sanitatis præmium, qui suorum confiteretur vulnera peccatorum : ut purgatus per gratiam,

A veniam suscipiat, et ad te sine confusione perveniat.

Pater noster.

*Ad Nonam.*

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. iii).*

R. Deo gratias.

Fili, quam magna potentia Dei solius, et ab omnibus honoratur. Altiora te ne præscrutaberis, et fortiora te ne quæsieris : sed quæ præcepit tibi Deus, illa cogita semper, et in pluribus ejus ne fueris curiosus. Non sunt enim tibi necessaria ea, quæ abscondita sunt ab oculis tuis. In supervacuis rebus noli scrutari multipliciter, et in pluribus operibus ejus non eris curiosus. Plurima enim supra sensum hominis ostensa sunt tibi. Multos enim supplantavit suspectio illorum, et in vanitate detinuit sensus illorum. Cor durum male habebit in novissimo : et qui amat periculum, in ipso peribit. Cor ingrediens duas vias, non habebit successus, et pravi cordis in illis scandalizabitur. Cornequam gravabitur doloribus, et peccator adjiciet ad peccandum. Cor sapiens intelligitur in sapientia, et auris bona audiet concupiscentiæ sapientiam. Ignem ardente extinguit aqua, et elemosyna extinguit peccatum. Sapiens cor, et intelligibile abstinebit se a peccato et in operibus justitiae successus habebit. R. Amen.

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. Cap. iv).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Egressi sunt Israel obviam Philistii, et castrametatus est juxta Lapidem adjutorii. Porro Philistii venerunt in Aphec, et instruxerunt aciem contra Israel. Initio autem certamine, terga vertit Israel ante Philisthæos : et cæsa sunt illa die passim per agros, quasi quatuor millia virorum. Etreversus est populus ad castra : dixeruntque majores natu Israel : Quare percussit nos Dominus hodie coram Philisthii ? Afferamus ad nos arcam federis Domini de Silo, et veniat in medio nostri, et salvet nos de manu inimicorum nostrorum. Misit ergo populus in Silo, et tulerunt inde arcam federis Domini exercituum sedentis super Cherubim : erantque quo filii Heli cum arca fœderis Domini, Ophni, et Phinees. Cumque venisset area fœderis Domini in castra, vociferatus est omnis populus

264 clamore grandi, et personuit terra. Et audierunt Philistim vocem clamoris, dixeruntque : Quænam hæcest vox clamoris magni in castri Hebræorum ? Et cognoverunt quod arca Domini esset in castris. Timueruntque Philistii, dicentes : Venit Dominus in castra. Et ingemuerunt, dicentes : Væ nobis : non enim fuit tanta exultatio heri, et nudus tertius : vae nobis. Quis nos servabit de manu Decorum istorum sublimium ? hi sunt Dii qui percusserunt Ægyptum omni plaga, in deserto. Confortamini, et estote viri Philistii : ne serviatis Hebræis, sicut illi servierunt nobis : confortamini, bellate. Pugnaverunt ergo Philistii et cæsus est Israel, et fugit unusquisque in tabernacula sua, et facta est plaga magna nimis : et ceciderunt de Israel triginta millia peditum. Et arca Dei capta ducta est ; et duo

filii Ophni, et Phinees mortui sunt. Currens autem A vir de Benjamin ex acie, venit in Silo in die illa, scissa veste, et conspersus pulvere caput. Cumque ille venisset, Heli sedebat super sellam contra viam aspectans. Erat enim cor pavens pro arca Domini. Vir autem ille postquam ingressus est, nuntiavit urbi : et ululavit omnis civitas. Et audivit Heli sonum clamoris, dixitque : Quis est sonitus hujus tumultus ? At ille festinavit, et venit, et annuntiavit Heli : Heli autem erat nonaginta, et octo annorum et oculi ejus caligaverant et videre non poterat. Et dixit ad Heli : Ego sum qui venio de prælio, et ego de acie fugi hodie. Cui ille ait : Quid actum est fili mi ? Respondens autem annuntiabat, fugit, inquit, Israel a facie Philisthiim, et ruina magna est in populo : insuper et duo filii tui mortui sunt, Ophni et Phinees : et arca Dei, capta est. Cumque ille nominasset arcam Dei, cecidit Heli de sella retrorsum, et fractis cervicibus mortuus est. Senex enim erat, et grandævus vir : et ipse judicavit Israel quadraginta annis. R. Amen.

*Antiphona 1.* In Domino confidit anima mea : quia oculi ejus in pauperem respiciunt. ¶. Quoniam ecce peccatores te tenerunt arcum, paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent in obscuro rectos corde.

*Oratio.* Deus, cujus oculi in pauperem respiciunt, in te confidenti animæ nostræ dona auxilium : ut qui sanari nos passionis tuae vulneribus imprecamur, te auxiliante a nostris passionibus liberemur. R. Amen.

Per misericordiam

*Antiphona 2.* Pedes impiorum veloces ad effundendum sanguinem. Deum non invocaverunt sibi, timuerunt timore, ubi non erat timor. ¶. Dixit insipiens in corde suo : Non est Deus. Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in voluptatibus suis : non est qui faciat bonum, non est usque ab unum. Non dicatur Gloria, et honor.

*Oratio.* Inimici tui Domine, adversus te convenirent, non ut compungerentur pænitentia salutari ; sed (ut soliti) tentandum te adirent inrisione crudeli : qui ergo innocens perpessus es inimicorum et inrisiones et vulnera ; nostra in his ablue propitiatus peccata. R. Amen.

*Antiphona 3.* Domine, salva me a contradictionibus populi : constituies me in caput gentium et exaltetur Deus salutis meæ. ¶. Diligam te Domine virtus mea : Deus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Oratio.* Christe Deus noster, qui contumacis populi contradictionibus es contemptus, et ob hoc in capite gentium constitutus ; nos, quibus per passionem et resurrectionem tuam caput fieri voluisti non patiaris a te aliquando praecidi : ut te duce de adversis potestatis triumphemus, quem pro nobis in Crucis patibulo exaltatum credimus.

Pater noster.

PATROL. LXXXVI.

*Ad Vesperum.*  
*Lauda.* Tu illuminas lucernam meam, Domine. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.  
*Antiphona.* Auxilium meum a Domino, qui fecit celum et terram. *Psalmus cxx.*

*Lauda.* Ab omnibus consequentibus me, P. Libera me, Domine. ¶. Domine Deus, in te speravi : salvum me fac ex omnibus consequentibus me, et libera me. P. Libera.

*Hymnus.* Verbum Patris fol. 252.

*Capitula.* Gloriose, potens, ac misericors Deus, erue nos ab insidiis inimici ; et, ne anima nostra a rugientibus, leonis raptu rapido, rapiatur, protectio dexteræ tue in nostri custodiam deputetur : ne dum non est qui redimat, ille servus occidat : aut, si non est qui salvum faciat, ille subvertat. Sed tu Leo 265 de tribu Juda in ira tua exurge, et severitate judicii, insidiosi hosti cattervas interime : nosque in precepto, quod mandasti, credere et permanere concede.

Pater noster.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. R. Et.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui morte sua quadruplicata humanitatis nostræ mortem devicit, videntes vos efficiat criminis vestri. R. Amen. Et qui tradi se permisit ad impiis, ab æternorum vos suppliciorum eripiat poenit. R. Amen. Ut cum eo sine fine vivatis, qui victor factus est mortis. ¶. Amen.

C Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda.* Lucerna pedibus meis verbum. fol. 260.

FERTIA TERTIA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Exurge, Domine salvum me fac. *Psalmus iii.* *Oratio* Exurge, Domine Deus noster, in auxilium humilium. fol. 238.

*Antiphona 1.* Salvum me fac Domine, quoniam defecit sanctus : quoniam diminutas sunt veritates a filiis hominum. Vana locutus est ususquisque ad proximum suum : Disperdat Dominus universa labia dolosa, et linguam magniloquam.

*Oratio.* Salvum fac populum tuum Domine, qui gloriosa passionis tua exceptione lætamur : ut labia dolosa non habeamus in corde : sed ore simplici, et vane loquentibus finem pore, et in te creditum possimus ascendere charitatem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Notas fac mihi vias vitae Domine, implebis me lætitia cum vultu tuo : delectationes in dextera tua usque in finem. ¶. Conserva me Domine, quoniam in te speravi. Dixi Domino : Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non indiges.

*Oratio.* Rogamus te, Domine Pater omnipotens Deus : ut quemadmodum nobis intellectum tribuere dignatus es ; ita et æternæ vite notas vias ostende : ut adimplenti lætitia cum vultu tuo, in regno tuo jocundemnr a dextris. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Usquequo, Domine, exaltabitur inimicus meus super me? respice, et exaudi me Domine Deus meus: nequando dicat inimicus meus: Prevalui adversus eum. Ego autem in tua misericordia speravi. Exultavit cor meum in salutari meo.

*Oratio*. Usquequo, Domine, exaltabitur inimicus animæ nostræ, quid nos quotidianæ vitiorum abrodit rubigine? Respice jam, et exaudi nos: ac nequando inimicus noster adversum nos prævaluuisse se jactet: victoria crucis tuæ semper ad superna nos erige: et eum qui nos conatur rapere, sub nostris pedibus conterendum immerge. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Ne obduraveris aurem tuam ad orationem meam: in auxilium mihi accessisti, Domine: in die, qua te invocavi, dixisti: P. Ne timeas. ¶ Effunde framea, et conclude adversus eos, qui me perse-quantur, et dic animæ meæ: P. Ne timeas.

*Oratio*. Ne obdures, Domine, aurem tuam ad orationem Ecclesie tue: in auxilium ejus accede; ut qui pro ea passus es passionum dura supplicia, invocantem eam tua Deitas non spernat: ut quæ tuis passionibus conformatur, tuis quoque muneribus consoletur. R. Amen.

Per.

#### In Laudibus.

*Antiphona*. Secundum magnam misericordiam tuam miserere mei Deus meus. Quoniam cor meum contritum est, deprecor: Miserere mei. *Psalmus* L.

*Oratio*. Miserere nobis Domine, secundum magnam misericordiam tuam, et ab errore resipisceribus clementiae tue aperi januam. Tuarum itaque misericordiarum magnitudine non sinimus malorum nostrorum obrui depressione: nos enim iniquitates nostras agnoscimus; et per moles criminum commissoram in nostris oculis punimur. Pro qua re, Domine: unde nos erubescimus, tu ignosce; et ea quæ egisse nos posnit, tu dele clementer. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Canticum. Antiphona*. Quis det ut veniat petitio mea: et quod exspecto tribuat mihi Deus?

#### Canticum Job (Cap. vi).

Verba mea dolore sunt plena: \* quia sagittæ Domini in me sunt.

Quarum indignatio ebbit spiritum meum, \* et terrores Domini militant contra me.

Numquid rugiet onager cum habuerit herbam? \* aut mugiet bos cum ante præsepe plenum steterit?

**268** Aut poterit comedi insulsum, quod non est sole conditum? \* aut potest aliquis gustare, quod gustatum affert mortem?

Quæ prius tangere nolebat anima mea, \* nunc præ angustia, cibi mei sunt.

Quis det ut veniat petitio mea: et quod expecto, tribuat mihi Deus?

Et qui cœpit, ipse me conterat: \* solvat manum suam, et succidat me?

Et hæc mihi sit consolatio, ut affligens me dolere,

A non pareat, \* nec contradicam sermōnibus sanctis? Quæ est enim fortitudo mea, ut mala sustineam? \* aut quis finis meus, ut patienter agam? Nec fortitudo lapidum fortitudo mea, \* nec caro mea ænea est.

Ecce, non est auxilium in me, \* et necessarii quoque mei recesserunt a me. R. Ameh.

*Oratio*. Quis det, ut veniat petitio Ecclesie tue Christe; nisi tui, qui optimus liberator es? Praesta, ut qui pro ea egenus et pauper effectus es, donis cœlestibus eam in futuro munifices. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona*. In matutinis meditabor in te: quia fuisti adjutor meus. Domine. ¶ Deus meus, ad te de luce vigilo.

*Canticum Danielis* iii. Benedictus est Dominus fol. 6.

*Lauda*. Secundum multitudinem magnitudinis ejus: laudate Dominum in sanctis ejus. *Psalmus* cx.

*Lectio libri Samuelis* (Primi Reg. cap. viii).

R. Deo gratias.

In illis diebus. Venerunt viri Cariathiarim, et reduxerunt arcam Domini, et intulerunt eam in domum Abinadab in Gabaa: Eleazarum autem ejus filium sanctificaverunt, ut custodiret arcam Domini in Cariathiarim. Et factum est, ex qua die mansit arca Domini in Cariathiarim, multiplicati sunt dies (erat quippe jam annus vicesimus) et requievit omnis domus Israel post Deum. Ait autem Samuel ad universam domum Israel, dicens: Si in toto corde vestro convertimini ad Dominum, auferite deos alienos de medio vestri, Baalim et Astaroth: et preparate corda vestra Domino: et servite ei soli, et eruet vos de manu Philisthium. Abstulerunt ergo filii Israhel Baalim, et Astaroth, et servierunt Domino soli. Dixit autem Samuel: Congregate universum Israhelin Mastphath, ut orem pro vobis ad Dominum. Et convenerunt in Mastphath: hauseruntque aquam et effuderunt in conspectu Domini, et jejunaverunt, in die illa, atque dixerunt: Tibi peccavimus Domine. Judicavitque Samuel filios Israhel in Mastphath. Audieruntque Philisthium quod congregati essent filii Israhel in Mastphath, et ascenderunt satrapes Philistinorum ad Israhel. Quod cum audissent filii Israhel, timuerunt a facie Philistinorum. Dixeruntque filii Israhel ad Samuel: Ne cesses clamare pro nobis D ad Dominum Deum nostrum, ut salvet nos de manu Philistinorum. Tulit autem Samuel agnum lactantem unum, et obtulit illum holocaustum integrum Domino: et clamavit Samuel ad Dominum pro Israhel, et exaudiuit eum Dominus. Factum est autem, cum Samuel offerret holocaustum, Philisthium iniere prælium contra Israhel: intonuit autem Dominus frangere magnore in die illa super Philisthium, et exterruit eos, et cæsi sunt a filiis Israhel. Egressique filii Israhel de Mastphath, persecuti sunt Philisthœos, et percusserunt eos, usque ad locum Bethchar. Tulit autem Samuel lapidem unum, et posuit eum inter Mastphath, et inter Sen: et vocavit nomen ejus, Lapis

adjutorii. Dixitque: Hucusque auxiliatus est nobis Dominus. Et humiliati sunt Philisthiim, nec apposuerunt ultra, ut venirent in terminos Israel. Facta est autem manus Domini super Philistæos, cunctis diebus Samuel. Et redditæ sunt urbes, quas tulerant Philisthiim Israel, ab Accaron usque Geth, et terminos suos: liberaverunt de manu Philistinorum, eratque pax inter Israel, et Amorræum. Judicabatque Samuel Israel cunctis diebus vites suæ. Et ibat per singulos annos circumiens Bethel, et in Gala-gala, et Mosphath, et judicabat Israel in supradictis locis. Et revertabatur in Ramatha: ubi erat domus ejus, et ibi judicabat Israel: ædificavitque ibi altare Domino.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 257. Capitula. Libera nos Domine fol. 260.*

*Lauda.* Posuerunt peccatores laqueos mihi; et a mandatis tuis, Domine, non declinavi. ¶ Hereditate acquisivi testimonia tua in æternum: quia exultatio cordis mei sunt.

*Oratio.* Tribue nobis, Domine, adjutorium: declina odia iniquorum, et fallaciam superare prævaricatorum: Esto protector sperantium in verbo tuo; et suscipe humiles **267** juxta eloquium tuum: quatenus possimus tua mandata servare, et judicia tua metuare, et ab admissis indulgentiam promereri.

R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Tertiam.*

*Ecclesiastes Salomonis (Cap. vii).*

R. Deo gratias.

Fili, non est in hominis conditione prohibere spiritum, nec habet potestatem in die mortis, nec simitur quiescere ingruente bello, neque salvabit impie-tas impium. Omnia haec consideravi, et dedi cor meum in multis operibus, quæ fiunt sole. Inter-dum dominatur homo homini in malum suum. Vidi impios sepultos: qui etiam dum adhuc viverent, in loco sancto erant, et laudabantur in civitate quasi justorum operum: sed et hoc vanitas est. Etenim quia non profertur cito contra malos sententia, abs-que ullo timore filii hominum perpetrant mala. Attamen quod peccator centies fecit malum, et per patientiam sustentatur, ego cognovi quod erit bo-num timentibus Deum, qui verentur faciem ejus. Non sit bonum impio, nec pro lengentur dies ejus, sed quasi umbra transeant qui non timent faciem Dei. Amor quoque, et odium simul pereunt, nechabent partem in sæculo, et in opere quod sub sole geri-tur. Vade ergo et comedete in lætitia panem tuum, et bibe cum gaudio vinum tuum: quia Deo placent opera tua. R. Amen.

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. cap. viii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Cum senuisset Samuel, posuit filios suos judices Israel. Fuitque nomen filii ejus primogeniti Joel: et nomen secundi Abia, judicium in Bersabee. Et non ambulaverunt filii ejus in viis ejus: sed declinaverunt post avaritiam, acceperunt-

A que numera, et perveterunt judicium. Congregati ergo universi maiores natu Israel, venerunt ad Sa-muel in Ramatha. Dixeruntque ei: Ecce tu senuisti, et filii tui non ambulant in viis tuis: constitue nobis regem, ut judicet nos, sicut et universæ habent na-tiones. Dispicuitque sermo in oculis Samuelis, eo quod dixissent: Da nobis regem, ut judicet nos. Et oravit Samuel ad Dominum. Dixit autem Dominus ad Samuel: Audi vocem populi in omnibus quæ lo-quuntur tibi: non enim te abjecerunt, sed me, ne regnem super eos. Juxta omnia opera sua, quæ fe-cerunt a die quo eduxi eos de Ægypto usque ad diem hanc: sicut dereliquerunt me, et servierunt diis alienis, sic facient etiam tibi. Nunc ergo audi vocem eorum; verumtamen contestare eos, et prædic-eis ius regis, qui regnaturus est super eos. Dicit ita-que Samuel omnia verba Domini ad populum, qui petierat a se regem, et ait: Hoc erit jus regis, qui imperaturus est vobis: Filios vestros tollet, et ponet in curribus suis, facietque sibi equites et præcurso-res quadrigarum suarum, et constituet sibi tribusos, et centuriones, et aratores agrorum suorum, et mes-sores segetum, et fabros armorum et currum suo-rum. Filias quoque vestras faciet sibi unguentarias, et focarias, et panificas. Agros quoque vestros, et vineas, et oliveta optima tollet, et dabit servis suis. Sed segetes vestras, et vinearum redditus addecimabit, ut det eunuchis et famulis suis. Servos quoque vestros, et ancillas, et juvenes optimos, et asinos auferet, et ponet in opere suo. Greges vestros adde-cimabit, vosque eritis ei servi. Et clamabit in die illa a facie regis vestri, quem elegistis vobis: et non exaudiens vos Dominus in die illa, quia petistis vobis regem. Noluit autem populus audire vocem Samue-lis, sed dixerunt: Rex enim erit super nos, et erimus quoque nos, sicut et omnes gentes: et judicabit nos rex, et pugnabit bella nostra pro nobis. Et au-didit Samuel omnia verba populi, et locutus est ea in auribus Domini. Dixit autem Dominus ad Sa-muel: Audi vocem eorum, et constitue super eos regem. R. Amen.

*Antiphona 1.* Vana locutus est unusquisque ad proximum suum: labia dolosa in corde, et corde locuti sunt mala. P. Disperdat Dominus universa labia dolosa. ¶ Salvum me fac Domine, quoniam defecit sanctus: quoniam diminutæ sunt veritates a filiis hominum. P. Disperdat.

*Oratio.* Vana satis, Domine, de te loquuntur, qui te Dei Filium confiteri nefariis vocibus dedignan-tur: disperde ergo labia dolosa a cœtu Ecclesiae tuæ, ut destruc-ta vanitate superbiæ, candor in nos rutilem humilis disciplinæ. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Suscepserunt me, sicut leo paratus ad prædam. Exurge Domine, præveni eos, et sub-verte illos: eripe animam meam de manibus im-micorum meorum. ¶ Exaudi, Deus, justitiam meam: intende deprecationem meam. **268** Auribus per-cipe orationem meam, et non in labiis dolosis.

*Oratio.* Auxiliare Domine, et adjuva Ecclesiam tuam, quam adversarius noster nititur suscipere devorandam, sicut leo paratus ad prædam : Exurge jam Domine, et nostros præveni inimicos, subvertens eos et passionis gloria et resurrectionis tuae potentia : ut conversis illis, et passio tua victoria nobis in commune præparet titulum ; et resurrectio præmium conferat sempiternum. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Fructum inimicorum, Domine, de terra perdes : et semen eorum a filiis hominum. *P. Quoniam* declinaverunt in te mala; cogitaverunt consilia, quæ non potuerunt stabilire. *V. Dominus* in ira sua conturbabit eos, et devorabit eos ignis. *P. Quoniam.*

*R. Quot sunt dies servi tui ? P. Domine quando facies de persequentibus me judicium ? V. Posuerunt peccatores laqueos mihi: et a mandatis tuis non erravi. P. Domine.*

*Preces.* Dicamus omnes: Miserere nobis, Deus. *P. Miserere nobis. V. Tu Redemptor Jesu Christe* salva mundum tua morte. *P. Miserere nobis. V. Qui pro nobis es percussum, et inique judicatus. P. Miserere nobis. V. Qui ligatus crucem portas, et in cruce Patrem vocas. P. Miserere. V. Cujus latutus perfoditur, et humilitas irridetur. P. Miserere nobis.*

*Hymnus.* O Nazarene, lux *fol. 144.*

*Capitula.* Fructum inimicorum, Domine, de terra disperde, et semen eorum a filiis hominum, qui te unum Christum Dei, et hominis Filium confiteri refugiunt: ut Crux tua, quæ Judæis est scandalum, Gentilibus autem stultitia, utrosque populos ad fidei regulam dirigat; tibique conectendos, ac coronandos sine fine conjugat.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xxviii).*

*R. Deo gratias.*

Factus est sermo Domini ad me dicens: Fili hominis, pone faciem tuam contra Sidonem : et prophetabis de ea, et dices: Hæc dicit Dominus: Ecce ego ad te Sidon, et glorificabor in medio tui : et scient quia ego Dominus, cum fecero in ea judicia, et sanctificatus fuero in ea. Et mittam ei pestilentiam, et sanguinem in plateis ejus : et corruent interfecti in D medio ejus gladio per circuitum : et scient quia ego Dominus. Et non erit ultra domus Israel offendiculum amaritudinis, et spina dolorem inferens undique per circuitum eorum, qui adversantur eis : et scient quia ego sum Dominus Deus Quando congregavero domum Israel de populis, in quibus dispersi sunt, sanctificabor in eis coram gentibus: et habitabunt in terram suam, quam dedi servo meo Jacob. Et habitabunt in ea securi : et ædificabunt domos, plantabuntque vineas, et habitabunt confidenter, cum fecero judicia in omnibus qui adversantur eis per circuitum : et scient quia ego Dominus Deus eorum. *R. Amen.*

*A. Antiphona 1.* Discedite a me maligni. *P. Quoniam exaudivit Dominus vocem fletus mei, et orationem meam suscepit. V. Laboravi in gemitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum : lachrymis stratum meum rigabo. P. Quoniam.*

*Oratio.* Discedant a te Domine omnes maligni quos utique infidelitatis suæ vorago a te discedere fecit: non quo ipsi poenali ultione a te perituri recedant; sed ut infidelitatis eorum discedente protervia, mitissima levi jugo tuo sua colla submittant. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Domine Deus meus, in te speravi: *P. Salva me:* ab omnibus, qui me persequuntur, libera me. *V. Nequando rapiat ut leo animam meam,* dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat, *P. Salva.*

*Oratio.* Domine Deus sperantem in te tuam Ecclesiam salva; quæ perte, qui pro ea passus es; et ab omnibus persequentibus liberetur, et cum omnibus qui te diligunt perpetim jocundetur. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Liberator meus Deus de gentibus iracundis. *P. Et ab insurgentibus in me libera me, Domine. V. Diligam te, Domine virtus mea :* Dominus firmamentum meum, et liberator meus. *P. Et ab insurgentibus.*

*R. Humiliatus sum et curvatus sum usquequaque :* *P. Tota die contristatus ambulabam. V. Quoniam anima mea completa est illusionibus : et non est sanitas in carne mea. P. Tota die.*

*Preces.* Servi tui, Domine, acclives. *P. Misericordia. V. Da veniam delictis, qui es illusus 269 ab impiis. P. Misericordia. R. Quos liberasti cruce, non patiaris venire in mortem. P. Misericordia. V. Effusio tui sanguinis valeat ad liberationem redemptis. P. Misericordia.*

*Hymnus.* O Nazarene, lux *fol. 144.*

*Oratio.* Liberator noster et Domine, da nobis amorem diligendi te ; ut laudantes invocemus te : et tu mittas sagittas tuas, et dissipes inimicos nostros; et eripias nos ab his qui oderunt nos: sicque et illi confundantur dum conteruntur: et nos jocundemur et cum tua protectione salvemur.

Pater noster.

*Ad Nonam.*

*Ecclesiastes (Cap. x)*

*R. Deo gratias.*

Fili, Verba oris sapientis gratia: et labia insipientis præcipitabunt eum. Initium verborum ejus stultitia, et novissimum oris illius error pessimus. Stultus verba multiplicat. Ignorathomo, quid ante fuerit: et quid post futurum est: quis illi poterit indicare? Labor stultorum affliget eos, qui nesciunt in urbem pergere. Væ tibi terra, cuius rex est puer, et cuius principes mane comedunt. Beata terra, cuius rex nobilis est, et cuius principes vescuntur in tempore suo, ad reficiendum, et non est ad luxuriam. In pigritia humiliabitur contignatio, et infirmi-